
Vláda schválila zrušení 4% daně z nabytí
nemovitosti
- CZ24 News | 2. května 2020

ČESKO: Ministryně financí Alena Schillerová (ANO) po měsíci konečně vládou protlačila slibované
zrušení čtyřprocentní daně z nabytí nemovitosti. Daňové odpočty ale zůstanou zachovány i u nových
hypoték až do konce roku 2021. Schillerová to oznámila na tiskové konferenci. Změny musí ještě
odsouhlasit sněmovna.

„Domníváme se, že by to mohlo oživit trh s nemovitostmi,“ řekla ministryně.

Schillerová zrušení daně slibovala už přes měsíc. Nedařilo se jí ale přemluvit koaliční ČSSD. Realitní
trh se tak zasekl, protože lidé vyčkávali a nechtěli nic kupovat.

Návrh ale ještě musí projít Poslaneckou sněmovnou. To může být problém, protože opozice návrh
kritizuje a nesouhlasí s ním.

https://cz24.news/vlada-schvalila-zruseni-4-dane-z-nabyti-nemovitosti/
https://cz24.news/vlada-schvalila-zruseni-4-dane-z-nabyti-nemovitosti/

